2015年度第1回臨時研究科教授会議事録

日 時  2015年6月24日（水）17:35～17:50

 場 所  本部棟 大会議室

出席者 出席者 19名 ※うち委任状提出者2名（木立力教授、木暮祐一准教授）

欠席者  0名

【会議概要】

定足数

審議（１）

審議（２）

○規程第６条により成立

 大学院科目の担当資格に係る業績評価について

○研究科長から、大学院博士後期課程及び博士前期課程の科目担当資格に係

る評価対象教員2名の業績評価について、資料に基づき説明があった。

○当該案件の審議に関し、評価対象者である國方准教授は退室した。

○大学院科目担当の業績評価委員3名については、慣例により研究科長指名で

行うことが提案され、審議の結果、承認された。

○これを受け、2名の評価対象者に係る業績評価委員は以下の通り指名され、

審議の結果、研究科長指名の通り承認された。

・評価対象者：國方准教授（木立教授、天野教授、河野教授）

・評価対象者：大石准教授（木立教授、國方准教授、大矢准教授）

○審議終了に伴い、國方准教授が入室した。

 大学院科目（博士後期課程「演習Ⅰ」「演習Ⅱ」）の担当資格に係る業績

評価委員について

○研究科長から、大学院科目（博士後期課程「演習Ⅰ」「演習Ⅱ」）の担当

資格に係る業績評価委員について、資料に基づき説明があった。

○当該評価委員会については、2014年度第2回研究科教授会にて、審査委員の

退職による委員の入れ替えが行われ、その審査が継続となっていたが、現行

の審査委員の退職に伴い、一度審査委員会を解散し、新たに業績評価委員会

を設置する旨の説明があり、その業績評価委員については、以下の通り研究

科長から提案があり、審議の結果、原案通り承認された。

・評価対象者：河野教授（香取(薫)教授、天野教授、木立教授）

・評価対象者：藤井教授（香取(薫)教授、天野教授、木立教授）

―1―

審議（３）

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

報告（５）

 その他

○特になし

 教育研究審議会報告について

 財務委員会報告について

 理事会報告について

※同日開催の学部教授会において報告済みのため省略

青森公立大学大学院特待奨学生（新規）の決定について

○落合教務担当特別補佐から、所定の手続きのうえ、理事長決裁により新た

に決定した青森公立大学大学院特待奨学生について、資料に基づき報告があ

った。

 その他

○研究科長から、本日審議案件（１）の最終報告書については、7月8日（水）

までに提出するよう指示があった。

○研究科長から、次回研究科教授会の日程について報告があった。

―2―